附件1-1：

绿色食品申请受理通知书

                           ：

你单位     年     月     日提交的绿色食品标志使用申请材料已收到，现通知如下：

□材料审查合格，现正式受理你单位提交的申请。我们将根据生产季节安排现场检查，具体检查时间和检查内容见《绿色食品现场检查通知书》。

□材料不完备，请你单位在收到本通知书   个工作日内，补充以下材料：

材料补充完备后，我单位将正式受理你单位提交的申请。

□材料审查不合格，本生产周期内不再受理你单位的申请。

原因：

联系人：                    联系电话：

地（市）级工作机构（盖章）

                                        年    月   日

注：该通知书一式四份，国家和省中心、地（市）工作机构和申请人各一份。

附件1-2：

地（市）级绿色食品工作机构初审意见表
	申请人

	初次申请□    续展申请□

	产品名称
	商 标
	产 量（吨）
	备 注

	检查员意见
	检查员（签字）

                           年   月   日

	地（市）工作机构初审意见
	负责人（签字）               地（市）工作机构（盖章）

                          年   月   日

附件1-3：

绿色食品现场检查通知书
                        ：
你单位提交的申请材料（初次申请□  续展申请□）审查合格，按照《绿色食品标志管理办法》的相关规定，计划于    年   月   日至     年   月   日对你单位实施现场检查，现通知如下：
1.检查目的
检查申请产品（或原料）产地环境、生产过程、投入品使用、包装、贮藏运输及质量管理体系等与绿色食品相关标准及规定的符合性。
2.检查依据
□ 《食品安全法》、《农产品质量安全法》、《绿色食品标志管理办法》等国家相关法律法规
□ NY/T 391   绿色食品 产地环境质量
□ NY/T 1054  绿色食品 产地环境调查、监测与评价规范
□ NY/T 393   绿色食品 农药使用准则
□ NY/T 394   绿色食品 肥料使用准则
□ NY/T 471   绿色食品 畜禽饲料及饲料添加剂使用准则
□ NY/T 472   绿色食品 兽药使用准则
□ NY/T 473   绿色食品 动物卫生准则
□ NY/T 1892  绿色食品 畜禽饲养防疫准则
□ NY/T 755   绿色食品 渔药使用准则
□ NY/T 1891  绿色食品 海洋捕捞水产品生产管理规范
□ NY/T 392   绿色食品 食品添加剂使用准则
□ NY/T 658   绿色食品 包装通用准则
□ NY/T 1056  绿色食品 贮藏运输准则
□ 绿色食品有关规定
3.检查内容
□ 产地环境质量，包括环境质量状况及周边污染源情况等
□ 种植、养殖、加工过程及包装、贮藏运输等与申请材料的符合性
□ 种植产品农药、肥料等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 食用菌基质组成及农药等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 畜禽产品饲料及饲料添加剂、疫苗、兽药等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等
□ 水产品养殖过程的投入品使用情况，包括渔业饲料及饲料添加剂、渔药、藻类肥料等购买记录、使用记录等
□ 蜂产品饲料、兽药、消毒剂等投入品使用情况，包括购买记录、使用记录等
□ 加工产品原料、食品添加剂的使用情况，包括购买记录、使用记录等
□ 质量管理体系和生产管理制度落实情况
□ 绿色食品标志使用情况
4.检查组

	姓名
	性别
	注册专业/级别
	联系方式

5.现场检查安排
检查组将依据《绿色食品标志许可审查程序》安排首次会议、实地检查、随机访问、查阅文件（记录）和总结会，请你单位主要负责人、绿色食品生产管理负责人、内检员等陪同检查。
6.保密
检查组承诺在现场检查过程及结束之后，除国家法律法规要求外，未经申请人书面许可，不得以任何形式向第三方透露申请人要求保密的信息。

检查员(签字)：

联系人：             联系电话：
省级工作机构（盖章）
年    月   日

7.申请人确认回执
如你单位对上述事项无异议，请签字盖章确认；如有异议，请及时与我中心联系。
联系人：                联系电话：
负责人（签字）：                申请人（盖章）
年   月  日
注：1.该通知书一式四份，中心、省级工作机构、地（市）级工作机构和申请人各一份。

2.检查组组员可根据情况增删。

附件1-4：

绿色食品现场检查意见通知书

                       ：

根据检查组的现场检查结论，现通知如下：

□ 现场检查合格,请持本通知书委托绿色食品检测机构实施检测工作。

1.环境检测

检测项目：

2.产品检测
□现场检查不合格,本生产周期内不再受理你单位的申请。

原因:

负责人(签字)：                 省级工作机构（盖章）

                                         年    月   日

注：该通知书一式四份，中心、省级工作机构、地（市）级工作机构和申请人各一份。

附件1-5：

[image: image1.jpg]

绿色食品

省级工作机构初审报告

中国绿色食品发展中心

填 表 说 明

一、本表一式两份，中心、省级工作机构各一份。

二、本表应如实填写，所有栏目不得空缺。

三、本表无签字、盖章无效。
四、本表的填写内容可以打印或用蓝、黑钢笔或签字笔填写，语言规范准确，印章、签字端正清晰。

五、本表可从http://www.moa.gov.cn/sydw/lssp/下载，用A4纸打印。

六、本表由中国绿色食品发展中心负责解释。

表一  申请产品清单
	初次申请□          续展申请□

	申请人

	产品名称
	商  标
	产量（吨）
	备注

注：若本页不够，可附页。

表二  初审意见

	序号
	项  目
	内  容
	有/无/

不涉及
	符合性

(是√否×)
	备注

	1
	申请人
	是否符合申请人应当具备条件要求

	2
	申请产品
	是否符合申请产品条件要求

	3
	申请书
	是否填写完整、规范且有签字盖章

	4
	调查表
	是否填写完整、规范且有签字盖章

	5
	资质

证明

材料
	营业执照是否符合申请人资质条件要求

	全国工业产品生产许可证是否符合相关要求

	动物防疫合格证是否符合相关要求

	商标注册证是否符合相关要求

	其他资质证明材料是否齐全且符合要求

	6
	质量控制
	相关制度是否健全、具有可操作性

	相关合同（协议）、票据等是否齐全且符合要求

	基地清单、基地图等材料是否齐全且符合要求

	生产、加工记录是否健全且符合相关标准要求

	7
	生产规程
	是否符合绿色食品相关标准要求

	是否具有科学性、可操作性且能指导实际生产

	是否有申请人公章

	8
	投

入

品

使

用
	食品添加剂是否符合《绿色食品 食品添加剂使用准则》（NY/T392）要求

	农药是否符合《绿色食品农药使用准则》（NY/T393）要求

	肥料是否符合《绿色食品 肥料使用准则》（NY/T394）要求

	畜禽饲料及饲料添加剂是否符合《绿色食品畜禽饲料及饲料添加剂使用准则》(NY/T471）要求

	兽药是否符合《绿色食品 兽药使用准则》（NY/T472）要求

	渔药是否符合《绿色食品 渔药使用准则》（NY/T755）要求

	渔业饲料及饲料添加剂是否符合《绿色食品 渔业饲料及饲料添加剂使用准则》（NY/T2112）要求

	9
	预包装

食品标签
	产品是否有预包装食品标签

	预包装食品标签设计样张是否符合NY/T658要求

	绿色食品标志设计（或使用情况）是否符合相关规范要求

	10
	环境质量
	环境检测机构是否符合程序要求

	环境调查是否符合NY/T1054相关要求

	监测报告是否符合程序和NY/T391相关要求

	11
	产品质量
	产品检测机构是否符合程序要求

	抽样产品数是否符合NY/T896相关要求

	产品检验报告检测依据及项目是否符合相关标准

	12
	现场检查
	检查员资质是否符合要求

	是否在产品生产季节

	检查员是否按时提交检查报告

	检查报告填写是否完整、规范且反映真实情况

	检查照片是否真实并反映全部检查环节

	上一用标周期绿色食品原料是否满足生产需要

（仅适用于续展申请）

	检 查 员

意  见
	检查员（签字）：

年     月     日

	省级工作机构

初审意见
	负责人（签字）                             省级工作机构（盖章）

年     月     日

附件2-1：

绿色食品申请受理通知书

                           ：

你单位     年     月     日提交的绿色食品标志使用申请材料已收到，现通知如下：

□材料审查合格，现正式受理你单位提交的申请。我们将根据生产季节安排现场检查，具体检查时间和检查内容见《绿色食品现场检查通知书》。

□材料不完备，请你单位在收到本通知书   个工作日内，补充以下材料：

材料补充完备后，我中心将正式受理你单位提交的申请。

□材料审查不合格，本生产周期内不再受理你单位的申请。

原因：

联系人：                    联系电话：

地（市）级工作机构（盖章）

                                            年    月   日

注：该通知书一式四份，中心、省级工作机构、地(市)工作机构和申请人各一份。
附件2-2：

绿色食品现场检查通知书
                        ：

你单位提交的申请材料（初次申请□  续展申请□）审查合格，按照《绿色食品标志管理办法》的相关规定，计划于    年   月   日至     年   月   日对你单位实施现场检查，现通知如下：

1.检查目的

检查申请产品（或原料）产地环境、生产过程、投入品使用、包装、贮藏运输及质量管理体系等与绿色食品相关标准及规定的符合性。

2.检查依据

□《食品安全法》、《农产品质量安全法》、《绿色食品标志管理办法》等国家相关法律法规

□ NY/T 391   绿色食品 产地环境质量
□ NY/T 1054  绿色食品 产地环境调查、监测与评价规范

□ NY/T 393   绿色食品 农药使用准则

□ NY/T 394   绿色食品 肥料使用准则

□ NY/T 471   绿色食品 畜禽饲料及饲料添加剂使用准则

□ NY/T 472   绿色食品 兽药使用准则

□ NY/T 473   绿色食品 动物卫生准则

□ NY/T 1892  绿色食品 畜禽饲养防疫准则

□ NY/T 755   绿色食品 渔药使用准则

□ NY/T 1891  绿色食品 海洋捕捞水产品生产管理规范

□ NY/T 392   绿色食品 食品添加剂使用准则

□ NY/T 658   绿色食品 包装通用准则

□ NY/T 1056  绿色食品 贮藏运输准则

□ 绿色食品有关规定

3.检查内容

□ 产地环境质量，包括环境质量状况及周边污染源情况等

□ 种植、养殖、加工过程及包装、贮藏运输等与申请材料的符合性

□ 种植产品农药、肥料等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 食用菌基质组成及农药等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 畜禽产品饲料及饲料添加剂、疫苗、兽药等投入品的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 水产品养殖过程的投入品使用情况，包括渔业饲料及饲料添加剂、渔药、藻类肥料等购买记录、使用记录等

□ 蜂产品饲料、兽药、消毒剂等投入品使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 加工产品原料、食品添加剂的使用情况，包括购买记录、使用记录等

□ 质量管理体系和生产管理制度落实情况

□ 绿色食品标志使用情况

4.检查组

	姓名
	性别
	注册专业/级别
	联系方式

5.现场检查安排

检查组将依据《绿色食品标志许可审查程序》安排首次会议、实地检查、随机访问、查阅文件（记录）和总结会，请你单位主要负责人、绿色食品生产管理负责人、内检员等陪同检查。

6.保密

检查组承诺在现场检查过程及结束之后，除国家法律法规要求外，未经申请人书面许可，不得以任何形式向第三方透露申请人要求保密的信息。

检查员(签字)：

联系人：             联系电话：

    省级工作机构（盖章）

年    月   日

7.申请人确认回执

如你单位对上述事项无异议，请签字盖章确认；如有异议，请及时与我办联系。

联系人：             联系电话：

负责人（签字）：                申请人（盖章）

年   月  日

注：1.该通知书一式四份，中心、省级工作机构、地(市)工作机构和申请人各一份。

2.检查组组员可根据情况增删。

附件2-3：

绿色食品续展审查意见通知书

	申请人

	申请产品

	审查意见 □    补充材料审查意见□

注：1.补充材料请于          个工作日内完成，逾期视为放弃；

2.补充材料应由省级工作机构审核并报送中心。

	检查员（签字）

	负责人（签字）                                省中心（盖章）

                                                    年   月   日

备注：1.联系地址：广州市天河区先烈东路135号2号楼5楼，邮编：510500

2.联系人：            联系电话：           传真：020-37288538
PAGE
— 30 —